АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	22.05.2024 года № 134
с. Жирятино

[bookmark: _Hlk81312427][bookmark: _Hlk162513236]О внесение изменений в административный
регламент предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на ввод объекта
в эксплуатацию» на территории
Жирятинского района

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07. 2010 года № 210-ФЗ , Уставом Жирятинского муниципального района Брянской области и во исполнении протеста прокурора Жирятинского района от 20.03.2024 года № 38-2024 /Прдп60-24-20150014
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта  в эксплуатацию» на территории
Жирятинского района, утвержденный постановлением администрации района  от 30.12. 2022  года № 418 (далее – регламент) следующее изменения:
1.1.  в п.2.9.1  регламента подпункты «б», «г», «д»  исключить;
1.2.  в п. 2.10 слова «подпунктах "а", "г" - "ж" пункта 2.9.1»  заменить словами «подпунктах "а", "е”,“ж" пункта 2.9.1» ;
 1.3. в п. 2.11. регламента слова «подпунктах "г"-"з" пункта 2.9.1» заменить словами «подпунктах "е"-"з" пункта 2.9.1»;
1.4.  подпункт «г» п. 2.26 регламента изложить в следующей редакции
« г) Уполномоченный на выдачу разрешений на ввод объектов в эксплуатацию орган местного самоуправления до выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в течение срока, указанного в части 5 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, обеспечивает включение сведений о таком разрешении в государственные информационные системы обеспечения градостроительной деятельности субъектов Российской Федерации, за исключением случаев, если документы, необходимые для выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, содержат сведения, составляющие государственную тайну».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Жирятинского района в телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района И.В. Тищенко.

Глава администрации
Жирятинского района                                                Л.А. Антюхов

Исп. Добродей О.К.

[bookmark: _GoBack]